会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２３年度 第８回学校運営協議会会議録

日 時 平成２３年１２月１２日(月) １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校校長室

出席者
大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題

１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について
２ 学校関係者評価について（意見書の検討）
３ 教育課程および学校長の学校経営方針等の承認までの手順に

ついて
４ 学校運営協議会委員としての自己評価について
（報告書と連動）

５ その他
概要
● 第８回会議録確認 → 承認

１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

○保護者，地域の意向の反映の方法については，保護者や職員による評価内容を参考と
できるかを，第９回協議会で検討することとした。

○学校運営協議会の活動の周知については，今年度については，学校だより３月号で周
知することとした。

２ 学校関係者評価について
○学校関係者評価にかかわる意見書の内容について，大桃委員長より説明が行われた。
文言についていくつかの意見が出されたことを受け，大桃委員長が再修正版を作成，
第９回協議会で内容を最終確認した上で区へ提出することとした。

○区教育委員会事務局より，次年度以降は保護者による評価に学校運営協議会の認知度
についての項目を加えることを検討してほしい旨，補足説明が行われた。

３ 教育課程および学校長の学校経営方針等の承認までの手順について
○教育課程について，区教育委員会事務局より内容および届出までの日程について，概
要の説明が行われた。

４ 学校運営協議会委員としての自己評価について（報告書と連動）
○区教育委員会事務局より，学校運営協議会の自己評価について説明があった。その上
で，今年度は，初年度終了という段階での評価を行うこととした。

５ その他
○1月以降，授業見学や教員との意見交換の機会も設けることを検討していくこととし
た。